Con-

da , definienda , et statuenda restabant , ad confutandas hæreses , ad tollendos abusus , et emendandos mores , à sacro-sancta Synodo summa libertate , diligentiaque tractata , et accuratè , ac maturè admodum definita , explicata , statuta sunt . Quibus rebus perfectis , Concilium tanta omnium , qui illi interfuerunt , concordia peractum fuit , ut consensum eum planè à Domino effectum fuisse constiterit , idque in nostris , atque omnium oculis valdè mirabile fuerit : pro quo tam singulari Dei munere supplicaciones statim in alma hac urbe indiximus , quæ magna cleri , et populi pietate celebratae fuerunt , laudesque , et gratias divinæ majestati merito persolvendas curavimus ; cùm ejusmodi Concilii exitus spem magnam , et prope certam attulerit , fore , ut mayores in dies fructus ad ecclesiam ex ipsius decretis , constitutionibusque perveniant . Cùm autem ipsa sancta Synodus pro sua erga sedem Apostolicam reverentia , antiquorum etiam concilio-rum vestigiis inhærens , decretorum suorum omnium , quæ nostro , et prædecessorum nostrorum tempore facta sunt , confirmationem à nobis petierit , decreto de ea re in publica Sessione facto : Nos ex Legatorum litteris priùs , deinde

post

post redditum eorum ex iis , quæ Synodi nomine diligenter retulerunt , postulatione ipsius Synodi cognita , habita super hac re cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura , sanctique Spiritus in primis auxilio invocato , cùm ea decreta omnia catholica , et populo christiano utilia , ac salutaria esse cognovissemus , ad Dei omnipotentis laudem de eorumdem fratum nostrorum consilio , et assensu , in consistorio nostro secreto , illa omnia , et singula auctoritate Apostolica hodie confirmavimus , et ab omnibus christi fidelibus suscipienda , ac servanda esse decrevimus ; sicut harum quoque litterarum tenore , ad clarioriem omnium notitiam , confirmamus , et suscipi , observarique decernimus . Mandamus autem in virtute sanctæ obedientiæ , et sub penis à sacris canonibus constitutis , aliquis gravioribus , etiam privationis , arbitrio nostro infligendis , universis , et singulis venerabilibus fratribus nostris , Patriarchis , Archiepiscopis , Episcopis , et aliis quibusvis ecclesiarum prælatis , cuiuscumque status , gradus , ordinis , et dignitatis sint , etiam si Cardinalatus honore præfulgeant , ut eadem decreta , et statuta in ecclesiis suis , civitatibus , et diœcesisibus , in ju-

Mmm

de

de purpura Cardinalicia , que observen exâctamente en sus iglesias, ciudades y diócesis los mismos decretos y estatutos , en juicio y fuera de él , y que cada uno de ellos haga que sus subditos , á quienes de algun modo pertenezcan, los observen inviolablemente ; obligando á qualesquiera personas que se opongan , y á los contumaces, con sentencias , censuras y penas eclesiasticas , aun con las contenidas en los mismos decretos , sin respeto alguno á su apelacion ; invocando tambien , si fuere necesario, el auxilio del brazo secular. Amonestamos pues , á nuestro carísimo hijo electo Emperador , á los demás reyes , repúblicas , y príncipes cristianos , y les suplicamos por las entrañas de misericordia de nuestro señor Jesu-Cristo , que con la piedad que asistieron al Concilio por medio de sus Embaxadores, con la misma , y con igual anhelo favorezcan con su auxilio y proteccion , quando fuese necesario , á los prelados , á honra de Dios, salvacion de sus pueblos , reverencia de la sede Apostólica , y del sagrado Concilio , para que se ejecuten y observen los decretos del mismo ; y no permitan que los pueblos de sus dominios adopten opiniones contrarias á la sana y saludable doctrina del Concilio , sino que absolutamente las prohiban. Ademas de esto, para evitar el trastorno y confusion que se podria originar , si fuese lícito á cada uno

pu-

judicio , et extra judicium d'ingerent observernt , et à subditis quisque suis , ad quos quomodolibet pertinent, inviolabiliter faciant observari : contradictores quoslibet , et contumaces per sententias , censuras , et pœnas ecclesiasticas , etiam in ipsis decretis contentas , appellatio- ne postposita , compescendo , invocato etiam , si opus fuerit , brachii sacerularis auxilio. Ipsi sum verò carissimum filium nostrum Imperatorem electum , cæterosque reges , respublicas , ac principes christianos monemus , et per viscera misericordiæ Domini nostri Jesu Christi obtestamur , ut quâ pietate Concilio per Oratores suos affuerunt , eadem pietate , ac pari studio , divini honoris , et populorum suorum salutis causa , pro sedis quoque Apostolice , et sacræ Synodi reverentia , ad ejusdem Concilii exequenda , et observanda de- creta prælatis , cùm opus fuerit , auxilio , et favore suo ad- sint , neque adversantes sanæ , ac salutari Concilii doctrinæ opiniones , à populis ditionis suæ recipi permittant , sed eas penitus interdicant. Ad vitandum præterea perversi- onem , et confusionem , quæ oriri posset , si unicuique liceret , prout ei liberet , in decreta Concilii commentarios , et interpreta- tiones suas edere ; Apostolica

auc-

auctoritate inhibemus omnibus , tam ecclesiasticis personis , cujuscumque sint ordinis , conditionis , et gradus , quâ laïcis , quocumque honore , ac potestate præditis ; prælatis quidem sub interdicti ingressus ecclesiæ , alii verò quicumque fuerint , sub excommunicationis latæ sententiæ pœnis , ne quis sine auctoritate nostra audeat ullos commentarios , glossas , annotationes , scholia , ullumve omnino interpretatio- nis genus super ipsius Concilii decretis quocumque modo edere , aut quidquam quocumque nomine , etiam sub prætex- tu majoris decretorum corrobo- rationis , aut executionis , aliòve quæsito colore , statuere. Si cui verò in eis aliquid obscurius dictum , et statutum fuisse , eamque ob causam inter- pretatione , aut decisione aliqua egere visum fuerit ; ascendat ad locum , quem Dominus ele- git , ad sedem videlicet Apostolicam , omnium fidelium magistrum , cuius auctoritatem etiam ipsa sancta Synodus tam reverenter agnoscit. Nos enim difficultates , et controversias , si quæ ex eis decretis ortæ fuerint , nobis declarandas , et deciden- das , quemadmodum ipsa quoque sancta Synodus decrevit , reservamus ; parati , sicut ea de nobis merito confusa est , omniū provinciarum necessita- ti-

Mmm 2 mo

mo el Concilio justamente lo confió de Nos , á dar las providencias que nos parecieren mas convenientes á las necesidades de todas las provincias. Decretando no obstante por irrito y nulo , si aconteciere que á sabiendas , ó por ignorancia , atentare alguno , de qualquiera autoridad que sea , lo contrario de lo que aquí queda determinado. Y para que todis estas cosas lleguen á noticia de todos , y ninguno pueda alegar ignorancia , queremos y mandamos , que estas nuestras letras se lean públicamente , y en voz clara , por algunos cursores de nuestra Curia , en la basílica Vaticana del Príncipe de los Apóstoles , y en la iglesia de Letran , en el tiempo en que el pueblo asiste en ellas , á la misa mayor ; y que despues de recitadas se fixen en las puertas de las mismas iglesias ; así como tambien en las de la Cancelaria Apostólica , y en el sitio acostumbrado del campo de Flora , y queden allí algun tiempo , de suerte que puedan leerse , y llegar á noticia de todos. Y quando se arranquen de estos sitios , queden algunas copias en ellos , segun costumbre , y se impriman en esta santa ciudad de Roma , para que mas facilmente se puedan divulgar por las provincias y reynos de la cristiandad. Ademas de esto , mandamos y decretamos que se dé cierta , é indubitable fe á las copias de estas nuestras letras , que estuvieren escritas de mano de algun notario público , ó firmadas ,

tibus , ea ratione , quæ commodior nobis visa fuerit provide-re. Decernentes nihilominus irritum , et inane , si secus super his à quoquam quavis au-toritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari. Ut hæc autem ad omnium notitiam perveniant , neve quis excusa-tione ignorationis uti possit : volumus , et mandamus , ut hæc litteræ per aliquos Curiæ nos-træ cursores in basilica Vatica-na Principis Apostolorum , et in ecclesia Lateranensi , tunc , cùm in eis populus , ut missa-rum solemnibus intersit , con-gregari solet , palam , et clara voce recitentur , et postquam recitatæ fuerint , ad valvas ea-rum ecclesiarum , itemque can-cellariæ Apostolicæ , et in loco solito campi Floræ afigantur ; ibique , ut legi , et omnibus in-notescere possint , aliquantis per reslinquantur. Cùm autem inde amovebuntur , relictis de more ibidem exemplis , in alma urbe ad impressionem tradantur ; quo commodiūs per christiani nominis provincias , et regna , divulgari possint. Transump-tis quoque earum , quæ manu alicujus publici notarii scripta , subscriptave , et sigillo , ac sub-scriptione alicujus personæ , in dignitate ecclesiastica consti-tutæ , munita fuerint , fidem sine ulla dubitatione haberimanda-mus , atque decernimus. Nulli

er-

DE CONFIRMACION.

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confir-mationis , monitionis , inhibi-tionis , reservationis , voluntatis , mandatorum , et decretorum infringere , vel ei ausu temera-rio contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit , indignationem omnipotens Dei , ac beatum Petri , et Pauli , Apostolorum ejus , se neverit incursum. Datum Romæ , apud s. Petrum , anno Incarna-tionis Dominiæ M. D. LXIII. VII. Kal. februarii , Pontifi-catus nostri anno quinto.

Ego Pius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

Ego F. Card. Pisanus , Episc. Ostien. Decanus.

Ego Fed. Card. Cæsius Episc. Portuen.

Ego Jo. Cár. Moronus Epis-cop. Tusculan.

Ego A. Card. Farnesius , Vi-cecanc. Episc. Sab.

Ego R. Card. S. Angeli , ma-jor pœnitent.

Ego Jo. Card. s. Vitalis.

Ego Jo. Michael Card. Saraceni.

Ego Jo. Bapt. Cicada Card. de s. Clementis.

Ego

ó refrendadas con el sello , ó firma de alguna persona constituida en dignidad eclesiástica. No sea pues per-mitido absolutamente á persona al-guna tener la audacia y temeridad de quebrantar , ni contradecir esta nuestra bula de confirmacion , aviso , inhibicion , reserva , voluntad , mandamientos y decretos. Y si al-guno tuviere la presuncion de aten-tarlo sepa que incurrá en la in-dignacion de Dios omnipotente , y de sus Apóstoles los bienaventura-dos san Pedro y san Pablo. Dado en Roma en san Pedro , año de la Encarnacion del Señor de 1563 , á 26 de enero , y quinto año de nues-tro Pontificado.